
رسانه ضعیف است یا نماینده؟

مجسم کنیم یک نماینده مجلس را که باید 
همچون سیدالشهدای خدمت یعنی رئیسی فدا 
شده جامعه جهانی اسلامی الگو باشد تا همگان از 
او درس مردانگی و شهامت بگیرند، چگونه در یک 
دوره چهارساله مجلس یازدهم به تولید محتواهای 
تنشی در زمینه‌های مختلف ازجمله اصل انقلاب 
که شورای عالی فرهنگی آن است ایجاد چالش‌های 
متعدد در زمینه‌های مختلفی چون نظریات ازدواج 
دختران با مردان دیگر کشورهای جهان می‌کند 
درحالی‌که هدف اصلی یعنی ازدیاد جمعیت نه‌تنها 
از عدد یک‌رقمی ترقی نمی‌کند بلکه درصدی هم 

به‌سوی افول می‌رود! 
البته هنوز مجلس دوازدهم جا نیفتاده است که 
بازهم به‌سوی مصاحبه با یکی از قلم‌به‌دستانی 
می‌رود که اگرچه گه گاه در یکی از رسانه‌ها 
چند سطری می‌نویسد اما همچنان در راستای 
پرپیچ‌وخم ژورنالیستی کم‌تجربه است تا نماینده‌ای 
که کمتر روزنامه‌نگار حرفه‌ای مایل است با او 
مصاحبه رسانه‌ای کند را سوژه خود قرار می‌دهد! 

و شاید بد نباشد برگزیده‌ای از این گفت‌وشنود را 
که روز یکشنبه 13 خرداد در یکی از خوشنام‌ترین 
روزنامه‌های سراسری کار شده بازنشر نماییم و 
قضاوت را دراین‌باره به آحاد جامعه و بخصوص 
مردم انقلابی و شهیدپرور اصفهان بسپاریم که آیا 
اینگونه قضاوت کردن‌ها از سوی نماینده پر چالشی 
از مجلس یازدهم که بار دیگر با حداقل آراء به 
مجلس دوازدهم راه یافته است منطقی و اصولی 

به نظر می‌رسد؟ 
ایشان در جواب پرسش مصاحبه‌گر که صادقانه 
می‌پرسد نقش گروه‌های فشار در این میان 
چیست، می‌گوید: »گروه‌های فشار در ساختار 
کشور نقش مؤثری دارند. بخصوص در فرهنگ و 
هنر. همه مدعی هستند فرهنگ یک واژه ناموسی 
است، وقتی برداشت‎های مختلف دارند مشکل 
ایجاد می‌کند. وقتی نمی‎توانیم از مسیر‌های عادی 
چیزی را دنبال کنیم، به گروه‌های فشار روی 
می‎آوریم. رسانه‎ها نقش گروه‌های فشار را بازی 
می‎کنند! اینجا جنگ اراده‎هاست که افراد چقدر 
در برابر این گروه‌ها مقاومت دارند یا از میدان به در 
می‌روند. عزت آن‌ها یعنی نفوذناپذیری‌شان چقدر 
است، اینکه چقدر جو رسانه‎ای و فشار روی آن‌ها 
اثر می‎گذارد. گاهی افراد نسبت به تصمیم خود 
یقین ندارند و با کمی فشار و جوسازی متزلزل 
می‎شوند، گاهی می‎خواهند موقعیت و جایگاه خود 
را داشته باشند، اینجا گروه‌های فشار مؤثر هستند 
و گاهی هم شجاعت در عملکرد ندارند؛ درواقع 
گروه‌های فشار روی تصمیم، موقعیت و ترسو 
بودن افراد مانور می‎دهند. به نظر من فردی که 
در این سه اصل ضعف دارد، خیلی زود تحت تأثیر 
گروه‌های فشار قرار می‎گیرد. ما درباره حجاب و 
عفاف مصوبه محکم و جان‌داری داشتیم، اما وقتی 
این مصوبه به قوه قضائیه ابلاغ شد، رئیس قوه 
گفت من چنین اختیاری را ندارم که جرمی را به 
تخلف تبدیل کنم، این مسئله باید تبدیل به یک 
لایحه شود، دولت موافقت کند و به مجلس بفرستد 
تا به قانون تبدیل شود و شورای عالی و رئیس 
قوه قضائیه لایحه‌ای تنظیم و به دولت فرستادند 
تا این مسئله را در لایحه حل کنند. زمانی که 
لایحه به مجلس آمد، جو رسانه‌ای شدیدی علیه 
آن ایجاد شد که بسیار ضعیف است. این جو به 
حدی شدید بود که روز بعد اعلام کردند لایحه 
از مجلس به دولت برگشت خورده است تا اصلاح 
 شود، اما درنهایت بدون اصلاح جدی، دوباره 

به مجلس بازگشت.«
 نماینده محترم و تکراری در دو مجلس یازدهم و 
دوازدهم و عضو ثابت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که از رسانه‌ها کمک نمی‌گیرد، آب پاکی را روی 
دست آن‌ها می‌ریزند و صراحتا می‌گویند: »شورا 
خودش به‌تنهایی بازوی رسانه‌ای ندارد و یکی از 
مشکلات ما هم همین است که رسانه‎های انقلابی 
هم ضعیف هستند. این رسانه‎ها باید بیایند و 
همراهی کنند؛ چراکه اگر زمانی شجاعت در 
اعتراض بود امروز شجاعت در دفاع است. نه این 
طرح، بلکه هر جا حقیقت نیاز به یاری دارد از آن 

دفاع کنند.« 
البته در زیر تیتر این مصاحبه آمده است »رسانه‎ها 
نقش گروه‌های فشار را بازی می‎کنند اینجا جنگ 
اراده‎هاست که افراد چقدر در برابر این گروه‌ها 
مقاومت دارند یا از میدان به در می‌روند.« که 
اینگونه گفتن مشمول همه رسانه‌ها می‌شود و شاید 
این نماینده محترم با توجه به تشنج‌آفرینی‌های 
متعدد در مجلس یازدهم توسط ایشان از رسانه‌ها 
انتظار داشته در طول یک‌هفته‌ای که برای تبلیغات 
نامزدها اختصاص داده شده بود همه صفحات خود 
را وقف ایشان کنند درحالی‌که دیگر نامزدها 
حداقل در استان اصفهان چنین انتظاری نداشتند 
چون واقف بودند یکی از اصول روزنامه‌نگاری سالم، 
آگاهی رساندن شفاف سلامت به آحاد جامعه است 

نه وارونه جلوه دادن واقعیات!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

سران سه قوه بر ضرورت نصب‌العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
درباره انتخابات به‌ عنوان فصل‌الخطاب و پرهیز از هرگونه تخریب تأکید کردند.

جلسه سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی 
و اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت 
۵۰ روز از زمان شهادت آیت‌الله رئیسی، شامگاه چهارشنبه به میزبانی سرپرست 
ریاست جمهوری و با حضور رئیس قوه‌قضاییه، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور، وزیر اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 

رئیس سازمان صدا و سیما در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رهنمودهای محوری مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات 
ریاست جمهوری که در سخنرانی ایشان در مراسم ارتحال حضرت امام‌خمینی 
)ره( بیان شد، مورد مداقه قرار گرفت و سران قوا بر ضرورت نصب‌العین قرار 
گرفتن این تدابیر به‌عنوان فصل‌الخطاب، به‌ویژه در محورهای ارتقای مشارکت 
مردمی، اخلاقی بودن و سامت رقابت‌های انتخاباتی، برنامه‌محور بودن، تقویت 
گفتمان شهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی آن در رقابت‌های 

انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.
در ادامه جلسه وزیر اطلاعات ضمن ارائه گزارشی از وضعیت رقابت‌های انتخاباتی 
و برخی بی‌اخلاقی‌ها تأکید کرد که رفتار نامزدها و حامیان آنها با بی‌طرفی کامل 
و به‌طور مستمر رصد شده و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه اتخاذ کنند 
تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام‌های 

قضائی قرار خواهد گرفت.
بنا بر اظهارات وزیر اطلاعات، همچنین این وزارتخانه در تلاش است تا با برنامه 
مخرب معاندین خارج‌نشین برای بر هم زدن آرامش روانی جامعه مقابله کند 
تا مردم بتوانند در یک فضای سالم و به‌دور از مداخله دشمن، انتخاب خود را 

انجام دهند.
در بخش دیگری از این جلسه رئیس سازمان صدا و سیما نیز به ارائه گزارشی 
از آخرین اقدامات برای برگزاری برنامه‌های تبلیغاتی نامزدها به‌ویژه مناظرات و 
میزگردها پرداخت و تأکید داشت در این انتخابات از ظرفیت‌های شبکه‌های 

استانی و تلوبیون نیز استفاده خواهد شد.

در ادامه این نشست رؤسای دستگاه قضا و مجلس شورای اسلامی ضمن اعلام 
همراهی و همکاری با سرپرست ریاست جمهوری تأکید داشتند با همه توان به 
دولت کمک خواهند کرد تا فرآیند برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری به‌عنوان برگی زرین در دفتر افتخارات نظام جمهوری اسامی ایران 

ثبت و ضبط شود.
سرپرست ریاست جمهوری نیز در پایان این نشست ضمن تأکید بر اینکه 
مقامات، مدیران و کارکنان دولت و مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، حق 
استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت مراقبت 

در عدم استفاده از امکانات بیت‌المال به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید کرد.
مخبر با بیان اینکه ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم برای خود قائل نیستیم، 
افزود: برای بنده و همکارانم در دولت بسیار مهم است که در این دوران گذار 
بتوانیم امانت‌دار اعتماد مقام معظم رهبری و ملت عزیز ایران باشیم و همه 
اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند تا حرکت دولت و جریان 

خدمت‌رسانی به مردم دچار اختلال نگردد.
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گزارش
در نشست سران قوا مطرح شد؛

تأکید بر نصب‌العین قرارگرفتن رهنمودهای رهبری در برگزاری انتخابات

امیر حیدری: 

نیروی زمینی ارتش برای پاسخ‌ به 
تهدیدات بی وقفه تلاش می‌کند

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تهدیدات جدید، نیازمند پاسخ‌های جدید 
است؛ به همین دلیل نیروی زمینی ارتش، با تکیه بر توان داخلی در ارائه 
پاسخ‌های درخور و همه‌جانبه به تهدیدات علیه تمامیت ارضی کشور، کوشش و 

مجاهدت توقف‌ناپذیری از خود به نمایش گذاشته است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه بازدید 
از تیپ 123 متحرک هجومی نزاجا مستقر در منطقه عمومی پرندک و در 
حاشیه آیین افتتاح و بهره‌برداری از دو طرح »سالن شبیه‌ساز توپ 23م.م« و 

»موشک‌انداز سهند 3«، گفت: این دو طرح، در راستای افزایش آمادگی رزمی و 
بهبود کیفیت آموزشی کارکنان نیروی زمینی ارتش، افتتاح و بهره‌برداری شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش، به عنوان یکی از 
نیروهای چهارگانه پا در رکاب ارتش نظام جمهوری اسامی و بخشی از بدنه 
نیروهای مسلح کشور، با تأسی و پیروی از فرمایشات مطاع و فرامین حکیمانه 
فرمانده معظم کل قوا ، همواره در تلاش است تا ضمن سرمایه‌گذاری بر روی 
قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و دستاوردهای داخلی، در زمینه پیشبرد برنامه‌های سازمانی 

و نیز مأموریت‌های ذاتی و محوله، به نحو مطلوبی به ایفای نقش بپردازد.
وی افزود: به همین دلیل نیروی زمینی ارتش، از یک‌ سو ضمن اجرای 
طرح‌هایی نظیر احداث و افتتاح منازل سازمانی و شخصی، در پی سرمایه‌گذاری 
و چاره‌اندیشی برای رفاه معیشت و بهبود وضعیت اسکان کارکنان خود از طریق 
پیگیری نهضت خانه‌دار کردن کارکنان نیروی زمینی ارتش است و از سوی 
دیگر، در راستای بهبود توان رزمی و دفاعی خود، به افتتاح و بهره‌برداری از 

طرح‌های متعدد رزمی - دفاعی نظیر سالن شبیه‌ساز توپ 23 م.م و موشک‌انداز 
سهند 3 مبادرت می‌ورزد. امیر سرتیپ حیدری با اشاره به تحولات منطقه و 
جهان، تأکید کرد: تهدیدات جدید، نیازمند پاسخ‌های جدید هستند؛ به همین 
دلیل نیروی زمینی ارتش، با تکیه بر توان داخلی، در ارائه پاسخ‌های درخور و 
همه‌جانبه به تهدیدات علیه نظام اسامی و تمامیت ارضی کشور، کوشش و 

مجاهدت توقف‌ناپذیری از خود به نمایش گذاشته است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، در پایان با اشاره به اشتیاق کارکنان این نیرو برای 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری آتی کشور، خاطر نشان کرد: استقلال و 
سرافرازی کشور، صرفاً منحصر به مسائل دفاعی و امنیتی نیست؛ بلکه مواردی 
نظیر مشارکت پرشور در انتخابات نیز می‌تواند، نظام اسلامی را در مسیر پویایی 
و تحرک هرچه بیشتر و تحقق اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی، قرار دهد و به 
ملت هوشیار، بیدار و شریف ایران، نوید گام نهادن در آینده‌ای روشن و خلاقانه 

و فائق شدن بر مشکلات را ‌دهد.

با وجود انتخاباتی شدن فضای کشور و ارتقای انتخابات به صدر اولویت‌های 
جریان‌های سیاسی، اما این موضوع تأثیری در جهت‌گیری دولت نداشته و 
اهتمام دولت تداوم مسیر خدمت‌رسانی در درجه نخست و سپس برگزاری 
انتخابات در نهایت امنیت و سامت است، تا همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
در مراسم سالگرد ارتحال امام راحل )ره( فرمودند این انتخابات به »پدیده‌ای پر 

دستاورد« برای کشور مبدل شود.
به گزارش ایرنا، پس از شهادت رئیس جمهور در سانحه سقوط بالگرد و ضرورت 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری، همه جریان‌ها و چهره‌های 
سیاسی حتی آن‌ها که انتخابات مجلس دوازدهم را تحریم کرده و به باد انتقاد 
گرفته بودند، برای تصاحب کرسی ریاست جمهوری خیز برداشته و انتخابات ۸ 
تیر را وجهه همت خود قرار دادند. به گونه‌ای که در همین بازه کوتاه فضای 
کشور به شدت انتخاباتی شده و کنش انتخاباتی جریان‌های سیاسی به نحو 

مشهودی به چشم می‌آید.
دولت اما بی‌توجه به هیاهوی سیاسی موجود عزم خود را بر ادامه راه و آرمان 
رئیس جمهور شهید جزم کرده و بر آن است که با تلاش مضاعف تا آخرین روز 
وظایف خود را به انجام برساند. از این‌رو مسئولین دولت نیز با آن‌که دل‌هاشان از 
شهادت رئیس جمهور خون بود و با چشمانی اشکبار آن روزها را می‌گذراندند، اما 
از همان بدو حادثه با نصب‌العین قرار دادن توصیه مقام معظم رهبری »کارهای 
خودشان را با جدیت چندبرابری« به پیش بردند تا »اختلالی در کار کشور به 
وجود نیاید« و مردم از بابت خالی شدن جایگاه مهم ریاست جمهوری »نگرانی 

و دلواپسی« به خود راه ندهند.
در همین راستا انجام امور اجرایی کشور مطابق برنامه در دستورکار هیأت دولت 
قرار گرفت؛ هم سفرهای استانی طبق روال انجام شد، هم طرح‌های عمرانی 
در موعد مقرر به بهره‌برداری رسید. از افتتاح پژوهشگاه علوم پزشکی »شهید 
جمهور« در مشهد به عنوان بزرگترین پژوهشگاه حوزه سامت شرق کشور 
توسط وزیر بهداشت تنها یک روز پس از خاکسپاری پیکر رئیس جمهور شهید 
گرفته، تا افتتاح‌های دیروز در استان سیستان و بلوچستان که ضمن آن ۲۸ طرح 
مهم آبرسانی و برق‌رسانی در راستای رفع محرومیت‌های استان که دغدغه رهبر 
انقلاب و رئیس جمهور شهید بود، به بهره‌برداری رسید. افتتاح ۲۵ هزار و ۸۴۱ 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان، با حضور وزیر 
راه و شهرسازی، آغاز عملیات اجرایی احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در تهران 
با حضور سرپرست ریاست جمهوری و افتتاح ۲۳ طرح مهم در حوزه نفت و گاز 

طی هفته‌ای که گذشت نیز از این جمله‌اند.
همه این موارد گواه آن است که با وجود انتخاباتی شدن فضای کشور، و ارتقای 
انتخابات به صدر اولویت‌های جریان‌های سیاسی، اما این موضوع تأثیری در 
جهت‌گیری دولت نداشته و اهتمام دولت تداوم مسیر خدمت‌رسانی در درجه 

نخست، و سپس برگزاری انتخابات در نهایت امنیت و سلامت است، تا همان‌گونه 
که رهبر معظم انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام راحل )ره( فرمودند این 

انتخابات به »پدیده‌ای پر دستاورد« برای کشور مبدل شود.
از این‌رو با وجود ‌گمانه‌زنی‌ها، و نیز موج درخواست‌ها از محمد مخبر به‌عنوان 
عضو ارشد کابینه در شرایط فعلی و سرپرست ریاست جمهوری، وی از ثبت‌نام 
در انتخابات خودداری کرد تا مبادا توجهش به امر انتخابات و اقتضائات آن، او را 
از مسئولیت خطیری که در فقدان رئیس‌جمهور شهید متوجه او است، باز دارد.

در همین راستا رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در تشریح دلایل خودداری 
سرپرست ریاست جمهوری از ورود به عرصه انتخابات، گفت: به‌رغم مراجعات 
مکرر قشرهای مختلف مردم، اعضای دولت، بسیاری از دانشگاهیان، علما، 
روحانیون و برخی دلسوزان نظام، وی به این دلیل که خود را متعهد می‌دانست 
بار مسئولیتی که با فقدان آیت‌الله رئیسی به دوش گرفته به انتها برساند و درگیر 
شدن در جریان رقابت، او را از ادای تکلیف نسبت به مردم بزرگوار ایران اسلامی 
و روح شهید خدمت باز ندارد، حاضر به ثبت‌نام در انتخابات نشد. زیرا ورود به 
رقابت‌های انتخاباتی و بگومگوهای سیاسی می‌توانست به اداره بی‌طرفانه دولت 
و نیز برگزاری انتخابات آسیب ‌زده و باعث کندی یا توقف انجام امور کشور و 

خدمت به مردم شود.
مخبر در جایگاه سرپرست ریاست‌ جمهوری نه ‌تنها خود به دلایل مذکور از ورود 
به عرصه انتخابات اجتناب کرد، با صدور بخشنامه‌ای همه اجزاء و اعضاء دولت 
را از هرگونه فعالیت انتخاباتی له یا علیه جریان یا فرد خاصی و نیز به‌کارگیری 
امکانات دولتی به این منظور برحذر داشت و نسبت به آن هشدار داد. در این 
بخشنامه آمده است: با توجه به اینکه بر اساس ماده )۶۸( قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، مصوب ۱۳۶۴ با اصلاحات بعدی، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به 
نفع یا به ضرر نامزدهای انتخابات به هر وسیله‌ای که جنبه رسمی و دولتی داشته 
باشد و استفاده از امکانات دولتی و دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن 
وسایل و امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان دولت در 
ساعات اداری ممنوعیت داشته و جرم محسوب می‌شود و همچنین با توجه 
به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با 
استفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یک از نامزدهای انتخاباتی، مقتضی 
است تمامی دستگاه‌های اجرایی اقدامات و مراقبت لازم را در جهت پیشگیری از 
وقوع هرگونه جرم و تخلف به عمل آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد 

قانونی مناسب را انجام دهند.
وی هم‌چنین در جلسه سران قوا که به منظور تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 
۱۳۱ قانون اساسی و اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد، با تصریح به اینکه مقامات، مدیران و کارکنان دولت و 
مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، حق استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له 
یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت مراقبت در عدم استفاده از امکانات بیت‌المال 

به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید کرد.
محمد مخبر در این جلسه با بیان اینکه ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم 
برای خود قائل نیستیم، اظهار داشت: برای بنده و همکارانم در دولت بسیار مهم 
است که در این دوران گذار بتوانیم امانت‌دار اعتماد مقام معظم رهبری و ملت 
عزیز ایران باشیم و همه اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند 

تا حرکت دولت و جریان خدمت‌رسانی به مردم دچار اختلال نشود.
سرپرست ریاست جمهوری در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت نیز با بیان 
اینکه ما به عنوان یاران رئیس جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در 
دو عرصه تلاش کنیم، گفت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات 
و عرصه بعدی تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهادی و بدون هیچ‌گونه خلل 

و کندی است.
وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسامی مبنی بر زمینه‌سازی برای 
مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات در امنیت و سلامت کامل 
افزود: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت 
مردمی برگزار شد، رئیس جمهور شهید تاکید جدی بر سلامت کامل فرآیند 
برگزاری انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه نامزدها از سوی مسئولان 

اجرایی داشتند که این تاکیدات به حمدالله به بهترین نحو رعایت شد.
مخبر در این جلسه تأکید کرد: این دولت تا روز و ساعت آخر که کار به دولت 
بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس جمهور شهید ادامه 
خواهد داد و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا اخلال ایجاد کند، 

برخورد خواهد شد.
بنابراین عنایت به عملکرد دولت در چند هفته گذشته حکایت از آن دارد که 
به‌رغم در پیش بودن انتخابات، اما جهت‌گیری دولت در این مدت معطوف به 
انجام وظایف و برنامه‌های از پیش مقرر بوده و موضوع انتخابات تأثیری بر سمت 
و سوی فعالیت‌های دولت نداشته است. به‌خصوص پرهیز عضو ارشد کابینه در 
شرایط فعلی از ورود به رقابت‌های انتخاباتی، اهتمام دولت را به امور معمول 
اجرایی کشور و نیز خدمت‌رسانی تا لحظه آخر، بیش از پیش به اثبات می‌رساند.

ثبت‌نام چند تن از اعضاء دولت در انتخابات نیز امری کاملا طبیعی و مسبوق به 
سابقه است که بنا به تصریح همه آن افراد با نیت تداوم راه رئیس‌جمهور شهید 

انجام گرفته و تأثیری بر فعالیت‌های دولت نداشته و نخواهد داشت.

 دولت در تدارک برگزاری 
یک رویداد سیاسی مهم

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید

دولت سیزدهم در ۳۳ ماه گذشته اقداماتی را در حوزه 
سامت، فرآیند صدور مجوزهای کسب و کار و فعال 
کردن کارخانه‌ها و کارگاه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل 
داشته که سخنگوی دولت بخش‌هایی از آن را بیان 

کرده است.
به گزارش فارس حدود ۳۳ ماه از عمر دولت سیزدهم 
می‌گذرد و با توجه به سانحه‌ای که برای آیت‌الله رئیسی 
در سفر استانی و در میان مسیر سد خداآفرین تا تبریز 
در شمال استان آذربایجان شرقی رخ داد، این دولت باید 
جای خود را در زمانی کمتر از ۴ سال به دولت چهاردم 
بسپارد.درباره اقدامات دولت سیزدهم گزارش های 
مختلفی از سوی اعضای کابینه ارائه شده که در یکی از 
این گزارش‌ها، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت به 
بیان مطالبی درباره اقدامات مهم دولت سیزدهم در طی 
۳۳ ماه گذشته پرداخت. در دولت سیزدهم به واسطه 
پیگیری های جدی رییس‌جمهور شهید اتفاقات مهمی 
در حوزه سلامت رخ داد. راه اندازی بیمارستان هایی که 
سالها بود نیمه کاره باقی مانده بود یکی از این اقدامات 
است.سخنگوی دولت در گزارش خود در این درباره 
تاکید می‌کند که ۳ هزار مرکز بهداشتی شامل خانه 
بهداشت، زیست پزشک، مراکز جامع سلامت شهری و 

روستایی، پایگاه سلامت و آزمایشگاه‌های مرجع تکمیل 
و بهره‌برداری شد.وی همچنین اضافه کرده است که 
بیش‌از ۱۷ هزار تخت بیمارستانی و ۱۲۲ بیمارستان 
هم وارد مدار خدمت شد. بحث صدور مجوزهای کسب 
و کار در دولت سیزدهم هم شاهد یک تحول اساسی 
بود.سخنگوی دولت در این باره یادآور می‌شود که ۸۵ 
درصد مجوزهای کسب‌و‌کار، ثبت‌محور، غیرحضوری و 
۳ روزه صادر می‌شود؛ اخذ پروانه کسب که تا ۷ ماه 
هم طول می‌کشید، اکنون غیرحضوری و ۷ روزه صادر 
می‌شود.وی اضافه می‌کند که زمان صدور مجوز کاریابی 

داخلی هم به ۱۰ روز کاهش یافت.
آیت الله شهید رییسی با پیگیری جدی توانست در 
دولت سیزدهم بسیاری از کارخانه‌های تعطیل و نیمه 
تعطیل را فعال کند.بهادری جهرمی در این گزارش 
تصریح می‌کند که دیوار بین مسئولان و مردم در کمتر 
از یک‌سال و با سفرهای استانی برداشته شد؛ طرح‌های 
مصوب در دور دوم سفرها پیگیری شد.او همچنین 
اضافه می‌کند که ۴۵ سفر استانی در ۳۳ ماه گذشته 
و حضور در دوردست‌ترین نقاط کشور، یک نتیجه دیگر 
هم داشت که واحدهای راکد و طرح‌های روی زمین 

مانده فعال شد.

برخی از اقدامات دولت سیزدهم در ۳۳ ماه گذشته

ــه عنوان یکی از بازوهای اصلی  شورای نگهبان ب
ــی  ــات ریاست‌جمهوری وظایف قانون برگزاری انتخاب
ــل )۹۹(  ــق اص ــه طب ــوری ک ــه ط ــده دارد؛ ب را برعه
ایران، وظیفه  قانون‌اساسی جمهوری اسامی 
برگزاری  فرآیند  بر  نظارت  نگهبان،  شورای 

است. ریاست‌جمهوری  انتخابات 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌‌جمهوری به 
ــه  ــور ک ــرد رئیس‌جمه ــقوط بالگ ــانحه س ــطه س واس
موجب به شهادت رسیدن آیت‌الله رئیسی و 
همراهان ایشان شد، قرار است یک سال زودتر 
از موعد قانونی و در تاریخ 8 تیر ماه سال جاری 

ــزار شود. برگ
بر همین اساس شورای نگهبان به عنوان یکی از 
ــات ریاست‌جمهوری  بازوهای اصلی برگزاری انتخاب
وظایف قانونی را برعهده دارد، به طوری که  طبق 
ــران،  ــامی ای ــوری اس ــی جمه ــل )99( قانون‌اساس اص
وظیفه شورای نگهبان، نظارت بر فرآیند برگزاری 

ــات ریاست‌جمهوری است. انتخاب

طبق قانون انتخابات، شورای نگهبان قبل از 
شروع انتخابات دو نفر از اعضای خود و پنج 
ــاد دارای  ــع و مورداعتم ــلمان و مطل ــراد مس ــر از اف نف
ــای  ــق آرای اعض ــت مطل ــا اکثری ــابقه را ب ــن س حس
شورای نگهبان به‌عنوان هیئت‌مرکزی نظارت 
ــوان  ــر به‌عن ــه نف ــت‌جمهوری و س ــات ریاس ــر انتخاب ب
عضو علی‌البدل، انتخاب و به وزارت‌کشور معرفی 
می‌تواند  نگهبان  شورای  همچنین  می‌نماید. 
ــات را در  ــر انتخاب ــارت ب ــزی نظ ــل کار هیئت‌مرک مح

ــد. ــرار ده ــور ق وزارت‌کش
عاوه بر این، شورای نگهبان در همه مراحل در 
صورت اثبات تخلف با ذکر دلیل نسبت‌به ابطال 
ــی  ــا بعض ــور و ی ــر کش ــات در سراس ــف انتخاب ــا توق ی
ــود را از  ــر خ ــوده و نظ ــم نم ــاذ تصمی ــق، اتخ از مناط
ــر  ــد و نظ ــام می‌نمای ــی اع ــانه‌های همگان ــق رس طری
ــی و لازم‌الاجرا  ــورد قطع ــن م ــان در ای شورای نگهب
است و هیچ مرجع دیگری حق ابطال یا 

متوقف‌کردن انتخابات را ندارد.

 نقش شورای نگهبان 
در انتخابات ریاست‌جمهوری چیست؟


